
Oponentský posudek bakalářské práce

Název práce: Kvalita života pacientů s idiopatickými střevními záněty

Autorka: Martina Vondroušová

Vedoucí práce: prof. PhDr. Jiří Mareš,CSc.

Crohnova choroba a ulcerózní kolitida značně zasahují do života nejen samotného pacienta,
ale i jeho nejbližšího okolí.Vzhledem k tomu považuji zvolené téma za aktuální.

Teoretická část je zpracována přehledně a srozumitelně. V jednotlivých kapitolách se
autorka velice podrobně a pečlivě věnuje popisu uvedených onemocnění.Současně se zabývá
otázkou "kvality života".

Cílem empirické části je zmapovat kvalitu života u pacientů s idiopatickými střevními
záněty ve třech oblastech - fyzické, psychické a sociální. Byla zvolena metoda originálního
dotazníku, který obsahoval 29 otázek, které byly rozděleny do 5 okruhů. Do výzkumu bylo
zařazeno 46 kompletně vyplněných dotazníků. Výsledky jsou přehledně zpracovány formou
grafů, které jsou doplněny slovním komentářem. Následně jsou výsledky shrnuty a
rozpracovány v diskusi.

Autorka využila velké množství aktuální literatury.

Přílohy obsahují pouze dotazník s průvodními dopisy a ukázku internetových stránek pro
pacienty.

Celkové hodnocení: Teoretická část je zpracována podrobně a velice pečlivě. V textu se
občas objevují drobné gramatické chyby. V empirické části by bylo možno více diskutovat
nad získanými daty. Bakalářskou práci přesto hodnotím jako zdařilou.

Práci klasifikuji: výborně

V Hradci Králové 25.5.2006 Bc. Karel Šauer


